П О С Т А Н О В Л Е Н И Е	ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	г. Светлоград

О внесении изменений в муниципальную программу Петровского городского округа Ставропольского края «Управление имуществом», утвержденную постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 13ноября 2020 года № 1573

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 11 апреля 2018 года № 528 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края» (вредакции от 30 августа 2018 г. № 1547, от 11 января 2019 г. № 9, от 08 августа 2019 г. № 1645, от 06 июля 2020г. № 867, от 22 сентября 2021 г. № 1529, от 06 октября 2022 г. № 1609), распоряжением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 18 апреля 2018 года № 206-р «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края» (в редакцииот19 октября 2018 г. № 571-р, от 04 декабря 2018 г. № 656-р, от 20 сентября 2019 г. № 554-р, от 02 июля 2020 г. № 370-р), постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 27 апреля 2023 года № 627 «Об утверждении сводного годового доклада о ходе реализации и об оценке эффективности муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края за 2022 год», принимая во внимание мониторинг хода реализации муниципальных программ за 1 квартал 2023 года, администрацией Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Петровского городского округа Ставропольского края «Управление имуществом», утвержденную постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 13 ноября 2020 года №1573 «Об утверждении муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Управление имуществом»(в редакции от 10 марта 2021 года № 378, от 25 августа 2021 года № 1382, от 16 марта 2022 года № 364, от 29 марта 2023 г. № 473).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края Сухомлинову В.П., заместителя главы администрации – начальника отдела сельского хозяйства и охраны окружающий среды администрации Петровского городского округа Ставропольского края Ковтуна В.Б.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Вестник Петровского городского округа».

Глава Петровского
городского округа
[bookmark: _GoBack]Ставропольского края                                                                         Н.В.Конкина

	Утверждены

	постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края

Изменения,
которые вносятся в муниципальную Программу Петровского городского округа Ставропольского края «Управление имуществом»

	1. В паспорте Программы:
            1.1. Позицию «Индикаторы достижения целей Программы» дополнить абзацем следующего содержания:
«выполнение плановых бюджетных назначений по получению доходов от приватизации муниципального имущества»;
           1.2. Позицию «Ожидаемые конечные  результаты реализации  Программы» дополнить абзацем следующего содержания:
«ежегодное обеспечение плановых назначений поступлений доходов в бюджет округа по получению доходов от приватизации имущества на уровне 100% ».
           2. В приложении 1 «Подпрограмма «Управление муниципальной собственностью в области имущественных и земельных отношений» муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Управление имуществом» (далее – Подпрограмма) к Программе:
           2.1. В паспорте Подпрограммы:
           2.1.1. В позиции «Показатели решения задач подпрограммы» абзац второй изложить в новой редакции:
« - доля приватизированных объектов недвижимого муниципального имущества в общем количестве объектов недвижимого муниципального имущества, подлежащих приватизации»;
           2.1.2. В позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы» абзац второй изложить в новой редакции:
« - доля приватизированных объектов недвижимого муниципального имущества в общем количестве объектов недвижимого муниципального имущества, подлежащих приватизации к 2026 году составит, 100%»;
           2.2. Пункт 3 раздела «Характеристика основных мероприятий Подпрограммы» изложить в новой редакции:
«3. Обеспечение приватизации и перепрофилирование объектов недвижимого муниципального имущества (передача неиспользуемых пустующих объектов).
  В ходе данного мероприятия будет осуществлено:
 - разработка и предоставление главе Петровского городского округа Ставропольского края (далее – глава городского округа) проекта Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на очередной финансовый год;
- разработка и предоставление в течении года главе городского округа изменений к Прогнозному плану (программе) приватизации муниципального имущества;
- подготовка проекта решения об условиях приватизации муниципального имущества;
         - организация и проведение аукционов по продаже муниципального имущества;
- контроль за поступлением денежных средств от приватизации муниципального имущества.
          Ожидаемым результатом реализацией основного мероприятия станет:  доля приватизированных объектов недвижимого муниципального имущества в общем количестве объектов недвижимого муниципального имущества, подлежащих приватизации к 2026 году, составит 100%.
Ответственным исполнителем данного основного мероприятия является отдел имущественных и земельных отношений. Соисполнители и участники - не предусмотрены.»
3. Приложение 3 «Сведения об индикаторах достижения целей муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края и показателях решения задач подпрограмм Программы и их значения» к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 1  к настоящим Изменениям.
4. Приложение 5 «Перечень основных мероприятий подпрограмм Программы»  к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 2  к настоящим Изменениям.

Управляющий делами администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края                                                               Ю.В.Петрич

	Приложение 1
к изменениям, которые вносятся в муниципальную программу Петровского городского округа Ставропольского края «Управление имуществом»

«Приложение 3
к муниципальной программе Петровского городского округа Ставропольского края «Управление имуществом»

СВЕДЕНИЯ

об индикаторах достижения целей муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края и показателях решения задач подпрограмм Программы и их значениях

	№ п/п
	Наименование индикатора достижения цели Программы и показателя решения задачи подпрограммы Программы
	Единица
измерения
	Значение индикатора достижения цели Программы и показателя решения задачи подпрограммы Программы по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

I. Цель «Эффективное использование муниципального имущества округа»

	1.
	выполнение плановых назначений поступлений в бюджет округа доходов от использования недвижимого имущества,  в том числе земельных участков, находящихся в муниципальной собственности округа, а так же земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	процент
	140,14
	146,87
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	2.
	Выполнение плановых бюджетных назначений по получению доходов от приватизации муниципального имущества
	процент
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	Подпрограмма «Управление муниципальной собственностью в области имущественных и земельных отношений»

	Задача «Повышение качества управления муниципальным имуществом округа, в том числе земельными участками, находящимися в муниципальной собственности округа, а так же земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена»

	3.

4.
	Объем просроченной дебиторской задолженности по арендной плате за пользование муниципальным имуществом, в том числе земельными участками, находящимися в муниципальной собственности округа, а также земельными  участками, государственная собственность на которые не разграничена

Доля погашенной просроченной кредиторской задолженности муниципальных унитарных предприятий

	тыс. руб.

процент

	10,83

-

	9,74

-

	8,31

100,00

	8,30

-

	7,99

-

	7,98

-

	7,97

-

	7,96

-

	5.
	Доля приватизированных объектов недвижимого муниципального имущества в общем количестве объектов недвижимого муниципального имущества, подлежащих приватизации

процент

-

-

-

-

50,00

50,00

100,00

100,00

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Управление имуществом» и общепрограммные мероприятия»

	6.
	Доля просроченной кредиторской задолженности по оплате труда (включая начисления на оплату труда) муниципальных учреждений в общем объеме расходов муниципального образования на оплату труда (включая начисления на оплату труда)

процент

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

»

                                                                                                                                          Приложение 2
                                                                                                                                          к изменениям, которые вносятся в
муниципальную программу
Петровского городского округа
Ставропольского края
«Управление имуществом»

« Приложение 5
к муниципальной программе Петровского городского округа Ставропольского края «Управление имуществом»

ПЕРЕЧЕНЬ

основных мероприятий подпрограмм Программы

	№
п/п
	Наименование подпрограммы Программы, основного мероприятия подпрограммы Программы
	Тип основного мероприятия
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник) основного мероприятия подпрограммы Программы
	Срок
	Связь с индикаторами достижения целей Программы и показателями решения задач подпрограммы Программы

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	I. Цель «Эффективное использование муниципального имущества округа»

	I
	Подпрограмма «Управление муниципальной собственностью в области имущественных и земельных отношений» в том числе

	2021 г.
	2026 г.
	выполнение плановых назначений поступлений в бюджет округа доходов от использования недвижимого имущества, в том числе земельных участков, находящихся в муниципальной собственности округа, а так же земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена;
выполнение плановых бюджетных назначений по получению доходов от приватизации муниципального имущества

	Задача 1«Повышение качества управления муниципальным имуществом округа, в том числе земельными участками, находящимися в муниципальной собственности округа, а также земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена»

	1.
	Эффективное управление, распоряжение объектами недвижимого имущества, земельными участками и рациональное их использование
	выполнение функций органами и отделами администрации Петровского городского округа Ставропольского края, казенными учреждениями

	отдел имущественных и земельных отношений
	2021 г.
	2026 г.
	объем просроченной дебиторской задолженности по арендной плате за пользование муниципальным имуществом, в том числе земельными участками, находящимися в муниципальной собственности округа, а также земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена

	2.
	Постановка на кадастровый учет имущества, в том числе земельных  участков

	выполнение функций органами и отделами администрации Петровского городского округа Ставропольского края, казенными учреждениями

	отдел имущественных и земельных отношений
	2021 г.
	2026 г.
	объем просроченной дебиторской задолженности по арендной плате за пользование муниципальным имуществом, в том числе земельными участками, находящимися в муниципальной собственности округа, а также земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена

	3.
	Оказание финансовой помощи в целях предупреждения банкротства и восстановление платежеспособности унитарных предприятий
	выполнение функций органами и отделами администрации Петровского городского округа Ставропольского края, унитарными предприятиями

	отдел имущественных и земельных отношений
МУП ПГО СК «Торгбыт»
	2021 г.
	2021 г.
	Доля погашенной просроченной кредиторской задолженности муниципальных унитарных предприятий

	4.
	Обеспечение приватизации и перепрофилирование объектов недвижимого муниципального имущества(передача неиспользуемых, пустующих объектов)

	выполнение функций органами и отделами администрации Петровского городского округа Ставропольского края, казенными учреждениями
	отдел имущественных и земельных отношений
	2021 г.
	2026 г.
	доля приватизированных объектов недвижимого муниципального имущества в общем количестве объектов недвижимого муниципального имущества, подлежащих приватизации

	II
	Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Управление имуществом» и общепрограммные мероприятия»

	2021
	2026
	выполнение плановых назначений поступлений в бюджет округа доходов от использования недвижимого имущества,  в том числе земельных участков, находящихся в муниципальной собственности округа, а так же земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена;
выполнение плановых бюджетных назначений по получению доходов от приватизации муниципального имущества

	5.
	Обеспечение деятельности по реализации
программы
	выполнение функций органами и отделами администрации Петровского городского округа Ставропольского края, казенными учреждениями

	отдел имущественных и земельных отношений
	2021 г.
	2026 г.
	[bookmark: __DdeLink__3006_1323875487]выполнение плановых назначений поступлений в бюджет округа доходов от использования недвижимого имущества, в том числе земельных участков, находящихся в муниципальной собственности округа, а так же земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена;
выполнение плановых бюджетных назначений по получению доходов от приватизации муниципального имущества

»